



Maksymilian Miros z Centrum Analiz Branżowych omówił sytuację na rynku płytek ceramicznych w Europie, ze szczególnym uwzględnieniem Polski



Perłę Ceramiki UE 2024 zdobyły kolekcje Gekko, Naturio oraz Venice marki Ceramica Limone. Statuetki i certyfikaty odebrały Paulina Zduńczyk-Janek (druga z lewej), Dyrektor ds. Sprzedaży i Marketingu w PGC Polskiej Grupie Ceramicznej (właściciel marki) oraz Ewa Kubiak (pierwsza z lewej), Koordynator ds. Płytek Ceramicznych w tej firmie



Agnieszka Zapolska, Director of Product Development (z lewej) oraz Marcelina Skupińska, Senior Product Manager odebrały statuetkę i certyfikat za Perłę Ceramiki UE 2024 zdobytą przez kolekcję LIV Travertino marki Cersanit

tego wykładu publikujemy na str. 8-9). Wystąpienie to wzbudziło ogromne zainteresowanie uczestników Gali. Nie mniejszym zainteresowaniem cieszyła się główna część uroczystości, czyli wręczenie statuetek i certyfikatów Perły Ceramiki UE 2024 przedstawicielom producentów wyróżnionych kolekcji płytek ceramicznych (wykaz nagrodzonych kolekcji zamieszczono na str. 4). Rekordzistą była Ceramika Paradyż, która odebrała nagrody aż za 8 kolekcji. Statuetki oraz certyfikaty Perły Ceramiki UE 2024 wręczyli: **Magdalena Kaliszuk-Barańska**, projektantka wnętrz, Przewodnicząca Jury oraz **Marek Chrobak**, Prezes Zarządu SARP.



Perłę Ceramiki UE 2024 zdobyła kolekcja Solid Tones marki Villeroy & Boch. Nagrodę z rąk Marka Chrobaka, Prezesa SARP (pierwszy z prawej) oraz Magdaleny Kaliszuk-Barańskiej, Przewodniczącej Jury odebrał Michał Tęśiorowski, przedstawiciel producenta płytek tej marki w Polsce



Mariusz Wojmir-Woynarski, Dyrektor firmy Kerpol prezentuje statuetkę Perła Ceramiki UE 2024, jaką otrzymała kolekcja Compila marki RAKO

Zanim uczestnicy Gali poznali, którym kolekcjom nagrody przyznali dystrybutorzy, **Ferdynand Gacki**, Prezes Polskiej Unii Ceramicznej (PUC) przedstawił najważniejsze działania tej organizacji. Podkreślił, że są to trudne czasy dla producentów płytek ceramicznych Unii Europejskiej ze względu m.in. na zwiększające się koszty produkcji i pracy, coraz ostrzejsze unijne wymagania dotyczące dekarbonizacji oraz bardzo duży import tanich płytek z Indii. Nad poszukiwaniem rozwiązań w tej trudnej sytuacji PUC współpracuje z analogicznymi europejskimi stowarzyszeniami w ramach Federacji Europejskich Producentów Płytek Ceramicznych, która bezpośrednio

współdziała z organami UE (artykuł przedstawiający najważniejsze zagrożenia w branży płytek ceramicznych w UE oraz omawiający działania PUC publikujemy na str. 17-19).

Statuetki i certyfikaty laureatom Perł Ceramiki Dystrybutorów 2024 (wykaz nagrodzonych kolekcji na str. 5) wręczyli: **Ewa Mankiewicz-Cudny**, Prezes Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT oraz **Zbigniew Woźnicki**, Prezes Przedsiębiorstwa Handlowego Jorapol, Przewodniczący Jury Dystrybutorów.